



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Aleksandrów Kujawski, dnia 03.10.2022 r.

L.dz. P.Sz. / 7447,7448 /22

Do wszystkich Wykonawców
postępowania nr: 24/2022
www.szpital-aleksandrow.internetdsl.pl
www.miniportal.uzp.gov.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr postępowania 24/2022 w trybie podstawowym na przygotowywanie i dystrybucję całodobowych posiłków dla pacjentów Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. w myśl ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze źródeł publ. opublikowanego na platformie e-zamowienia dnia 26.09.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00363648/01

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019) wyjaśnia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

Pytanie Nr 1

Jaka była średniomiesięczna ilość pacjentów w ostatnich 12 miesiącach?

Odpowiedź Nr 1

3280.

Pytanie Nr 2

Czy sprzęty które Wykonawca jest zobligowany zapewnić do świadczenia usługi pozostaną jego własnością po zakończeniu realizacji zamówienia?

Odpowiedź Nr 2

Tak.

Pytanie Nr 3

Jaka jest oceniona stawka żywienia netto za osobodzień?

Odpowiedź Nr 3

Osobodzień – 20,08 zł/netto

Pytanie Nr 4

Czy Zamawiający planuje zamknięcia oddziałów, otwarcie nowych oddziałów lub inne zmiany, które mogłyby wpłynąć znacząco na liczbę osobodni?

Odpowiedź Nr 4

Prowadzone są rozmowy z NFZ co do ewentualnej zmiany zakresu prowadzenia świadczeń medycznych, na tym etapie jednak nie są ustalone konkretne rozwiązania.

Pytanie Nr 5

Czy Zamawiający w załączniku 2a wymaga sprzętów o konkretnych parametrach technicznych czy wykonawca może sam zdecydować jaki model urządzeń zapewni?



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Odpowiedź Nr 5

Zamawiający nie wymaga sprzętów o konkretnych parametrach technicznych, a jedynie rodzaj wyposażenia jak w SWZ w zakresie minimalnym.

Pytanie Nr 6

Prosimy o udostępnienie ostatniego protokołu kontroli sanepidu.

Odpowiedź Nr 6

Zamawiający nie posiada takiego protokołu.

Pytanie Nr 7

Jakiego zakresu remontu wymaga Zamawiający w ramach przygotowania kuchni do realizacji usług?

Odpowiedź Nr 7

Zamawiający wymaga jedynie podjęcie takich działań i w takim zakresie, aby prawidłowo i zgodnie z przepisami realizować zamówienie.

Pytanie Nr 8

Prosimy o podanie wartości mediów zużywanych przez kuchnię za okres 2022r.

Odpowiedź Nr 8

Media tj. c.o., woda zimna, ścieki zimna woda, energia elektryczna, podgrzanie wody, ciepła woda, ścieki ciepła woda za okres od stycznia do sierpnia 2022 r. wyniosły 21.423,54 zł brutto.

Pytanie Nr 9

Prosimy o podanie wartości mediów za grudzień 2021 (woda, podgrzanie wody, para, prąd, ścieki, CO)

Mając na względzie, iż zarówno Zamawiający jak i wykonawca nie jest w stanie przewidzieć wielkości wzrostów cen mediów prosimy o dodanie klauzuli waloryzacyjnej odnośnie wzrostu stawek mediów, która umożliwi regularne dostosowanie wynagrodzenia wykonawcy do zmieniających się warunków rynkowych

Odpowiedź Nr 9

Media tj. c.o., woda zimna, ścieki zimna woda, energia elektryczna, podgrzanie wody, ciepła woda, ścieki ciepła woda za grudzień 2021 r. wyniosły 2.306,73 zł brutto.

Pytanie Nr 10

Prosimy o podanie śr. miesięcznych kosztów:

Odpady pokonsumpcyjne

Odpady komunalne

Deratyzacja i Dezynsekcja

Czyszczenie separatorów ścieków tłuszczowych i kanalizacji

Odpowiedź Nr 10

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

Pytanie Nr 11

Prosimy o podanie kosztów wymiany filtrów wentylacyjnych

Odpowiedź Nr 11

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

Pytanie Nr 12

Czy stosowane obecnie sprzęty i urządzenia są sprawne?

Odpowiedź Nr 12

Zamawiający nie ma na wyposażeniu żadnego sprawnego sprzętu.



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Pytanie Nr 13

Czy Zamawiający dopuszcza powiadomienie o ilości posiłków drogą telefoniczną w soboty, niedziele oraz święta ?

Odpowiedź Nr 13

Tak.

Pytanie Nr 14

Czy Zamawiający dopuszcza zmiany w jadłospisie wynikające z przyczyn losowych typu: braki w dostawie, awarie sprzętu itp. po wcześniejszym uzgodnieniu z przedstawicielem Zamawiającego?

Odpowiedź Nr 14

Nie, jedynie z powodu siły wyższej.

Pytanie Nr 15

Czy Zamawiający dopuszcza opóźnienia w dostawie posiłków nie wynikające z błędów Wykonawcy, lecz z przyczyn losowych np. zdarzenie drogowe uniemożliwiające przejazd transportu Wykonawcy?

Odpowiedź Nr 15

Nie, jedynie z powodu siły wyższej.

Pytanie Nr 16

Kiedy ostatni raz czyszczony był separator tłuszczu?

Odpowiedź Nr 16

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

Pytanie Nr 17

Proszę o podanie nazwy obecnego Wykonawcy usługi

Odpowiedź Nr 17

Firma Katering Plus.

Pytanie Nr 18

Czy na obecnego Wykonawcę została założona kara umowna z tytułu nienależytego wykonania umowy?

Odpowiedź Nr 18

Nie.

Pytanie Nr 19

Jaka jest obecna stawka za żywienie pacjentów?

Odpowiedź Nr 19

Odpowiedź jak w pytaniu Nr 3.

Pytanie Nr 20

Proszę o podanie dokładnej ilości żywionych pacjentów z rozbiem na poszczególne diety za okree od stycznia 2021 do września 2022.

Odpowiedź Nr 20

Zamawiający nie prowadzi historycznie takiego rejestru.

Pytanie Nr 21

Prosimy o informację jaki jest śr. miesięczny koszt uzupełniania braków zastawy stołowej (naczynia stołowe + sztućce).

Odpowiedź Nr 21

Zgodnie z SWZ – zadanie to leży po stronie Zamawiającego.



Pytanie Nr 22

Prosimy o podanie śr. miesięcznych kosztów związanych z bieżącą konserwacją i utrzymaniem należytego stanu technicznego budynku kuchni.

Odpowiedź Nr 22

Zamawiający w chwili obecnej nie wskazuje śr. miesięcznych kosztów związanych z bieżącą konserwacją i utrzymaniem należytego stanu technicznego budynku kuchni. Budynek, w którym znajdują się kuchnia przeznaczony jest bowiem przeznaczony również do użytku administracji szpitala. Stąd po stronie Wykonawcy nie zachodzi potrzeba konserwacji i utrzymania budynku kuchni, a jedynie w należyłym stanie substancji pomieszczeń kuchennych.

Pytanie Nr 23

Prosimy o podanie kosztów w ujęciu rocznym związanych z pracami remontowymi budynku kuchni.

Odpowiedź Nr 23

Tak, jak w odpowiedzi na pytanie Nr 22 nie zachodzi potrzeba remontu budynku przez Wykonawcę z wyjątkiem samych pomieszczeń kuchennych w zakresie jedynie utrzymania w należyłym stanie ich substancji.

Pytanie Nr 24

Prosimy o informację czy w budynku kuchni jest sprawna wentylacja, jeśli nie po czyjej stronie leżą koszty naprawy?

Odpowiedź Nr 24

Wentylacja jest sprawna.

Pytanie Nr 25

Prosimy o informację jakiego rodzaju są rury w pionach (tn. żeliwne czy inne).

Odpowiedź Nr 25

Żeliwne i PCV.

Pytanie Nr 26

Prosimy o wskazanie terminów do kiedy są ważne pomiary elektryczne, przeglądy budowlane, P/Pož, kominiarskie i gazowe.

Odpowiedź Nr 26

Pomiary elektryczne: październik 2023 r.

Przeglądy budowlane, kominiarskie i gazowe: marzec 2023 r.

P/POŻ: czerwiec 2023 r., listopad 2023 r.

Pytanie Nr 27

Prosimy o informację kto będzie ponosił koszty (Zamawiający czy Wykonawca) z tytułu wykonania pomiarów elektrycznych, przeglądów budowlane, P/Pož, kominiarskie i gazowych budynku kuchni.

Odpowiedź Nr 27

Z tytułu wykonania pomiarów elektrycznych, przeglądów budowlane, P/Pož, kominiarskie i gazowych budynku kuchni, koszty ponosi Zamawiający.

Pytanie Nr 28

Prosimy o podanie śr. miesięcznych kosztów związanych z serwisem, naprawami i bieżącą konserwacją dzierżawionego przez Wykonawcę sprzętu.

Odpowiedź Nr 28

Zamawiający nie posiada żadnego takiego wyposażenia.



Pytanie Nr 29

Prosimy o informację czy za utrzymanie porządku w kuchenkach oddziałowych odpowiedzialny jest Zamawiający czy Wykonawca.

Odpowiedź Nr 29

Zamawiający.

Pytanie Nr 30

Prosimy o informację kto jest odpowiedzialny za koszenie o odśnieżanie terenów wokół kuchni.

Odpowiedź Nr 30

Zamawiający.

Pytanie Nr 31

Czy wszystkie windy są sprawne i posiadają dopuszczenie UDT ? UDT do kiedy ?

Odpowiedź Nr 31

Tak.

Pytanie Nr 32

Na jaki okres czasu są resursy wind ?

Odpowiedź Nr 32

Resursy wind po stronie Zamawiającego.

Pytanie Nr 33

Czy windy noszą znamiona znacznego wyeksploatowania ?

Odpowiedź Nr 33

Nie.

Pytanie Nr 34

Czy Zamawiający przewiduje remont bądź wymianę dźwigów ?

Odpowiedź Nr 34

Nie.

Pytanie Nr 35

Proszę o podanie kosztów odbioru i utylizacji odpadów pokonsumpcyjnych wraz z opakowaniami jednorazowymi od pacjentów zakaźnych w miesiącach od stycznia 2021 do września 2022 poniesionych przez Zamawiającego

Odpowiedź Nr 35

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy.

Pytanie Nr 36

Czy Zamawiający dopuszcza mając na uwadze ochronę środowiska przekazywanie wszelkiej korespondencji (jadłospisy dekadowe, jadłospisy dzienne do weryfikacji, wartości odżywcze, receptury itd) drogą mailową, a jedynie jadłospisy na oddziały w formie papierowej?

Odpowiedź Nr 36

Nie.

Pytanie Nr 37

Czy Zamawiający posiada awaryjną drogę przeznaczoną do transportu żywności na wypadek awarii jednej z wind?

Odpowiedź Nr 37

Tak.



Pytanie Nr 38

Czy istnieje możliwość produkcji na zewnątrz (catering) ?

Odpowiedź Nr 38

Jedynie na zasadach zgodnych z SWZ.

Pytanie Nr 39

Ile osób jest obecnie zatrudnionych na potrzeby funkcjonowania kuchni ?

Odpowiedź Nr 39

Zamawiający nie prowadzi kuchni szpitalnej.

Pytanie Nr 40

Jakie są wynagrodzenia brutto poszczególnych pracowników kuchni?

Odpowiedź Nr 40

Zamawiający nie prowadzi kuchni szpitalnej.

Pytanie Nr 41

Prosimy o przedstawienie schematu kolejności wydawania posiłków na poszczególne oddziały z rozbiorem na śniadanie, obiad, kolacja.

Odpowiedź Nr 41

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 42

Czy Zamawiający wyznaczy osoby, które będą odpowiedzialne (ze strony Zamawiającego), za odbiór posiłków i bieżącą kontrolę jakości (smak, wygląd, temperatura).

Odpowiedź Nr 42

Zespół HACCP.

Pytanie Nr 43

Czy Zamawiający dopuszcza sprzedaż posiłków oraz innych produktów spożywczych (dań gotowych) na terenie Szpitala personelowi szpitalnemu?

Odpowiedź Nr 43

Tak.

Pytanie Nr 44

Prosimy o przedstawienie rzutów pomieszczeń kuchennych wraz z określeniem metrażu.

Odpowiedź Nr 44

W załączeniu rzut pomieszczeń kuchennych.

Pytanie Nr 45

Prosimy o udostępnienie ostatniego protokołu z kontroli Państwowej Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w pomieszczeniach kuchennych Szpitala

Odpowiedź Nr 45

Odpowiedź jak w pytaniu Nr 6.

Pytanie Nr 46

Czy pojazdy służbowe Wykonawcy oraz dostawcy zmuszeni są do ponoszenia opłat z tytułu wjazdu na teren Szpitala?

Odpowiedź Nr 46

W obecnym czasie instalowana jest automatyczna zaporę z automatyczną opłatą. Jednakże dla samej obsługi i realizacji zamówienia Wykonawca będzie posiadał dostęp wjazdu bezpłatnego.



**ul. Słowackiego 18
87-700 Aleksandrów Kujawski**

Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Sp. z o.o.

tel. centrala (054) 282 80 00, sekretariat (054) 282 80 01

fax. (054) 282 80 02

e-mail: spzcal@poczta.onet.pl



Pytanie Nr 47

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania ze środków do dezynfekcji rąk znajdujących się na terenie oddziałów Szpitala przez pracowników Wykonawcy zajmujących się dostarczeniem posiłków na oddział?

Odpowiedź Nr 47

Nie, z uwagi na to, że nie ma takiej potrzeby.

Pytanie Nr 48

Czy Zamawiający wymaga od pracowników Wykonawcy stosowania maseczek ochronnych podczas poruszania się na terenie Szpitala?

Odpowiedź Nr 48

Tak, zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Pytanie Nr 49

Czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedstawienia do akceptacji rejestru środków myjąco - dezynfekujących stosowanych na terenie kuchni?

Odpowiedź Nr 49

Nie.

Pytanie Nr 50

Prosimy o przedstawienie listy wyposażenia pomieszczeń kuchennych w urządzenia wraz z data produkcji .

Odpowiedź Nr 50

Zamawiający nie posiada żadnego takiego wyposażenia.

Pytanie Nr 51

Zamawiający w dokumentach zamówienia wskazał:

Podana przez Zamawiającego przewidywana ilość posiłków będących przedmiotem niniejszego postępowania przetargowego jest wyliczone w sposób szacunkowy i w trakcie realizacji przedmiotowej umowy może ulec zmianie (zmniejszeniu lub zwiększeniu) w zależności od bieżących rzeczywistych potrzeb Zamawiającego związanych z ilością hospitalizowanych pacjentów oraz zawartymi umowami z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Wskazany fragment SWZ jest niezgodny z art. 433 pkt. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. W tym wypadku powyżej zacytowane postanowienie SWZ oznacza, że Zamawiający może w sposób dowolny kształtować zakres zamówienia, co nie jest do pogodzenia z treścią przywołanego postanowienia.

Odpowiedź Nr 51

Zgodnie z informacją o zmianie treści SWZ z dnia 29.09.2022 r. Zamawiający wprowadził do projektu umowy zapis §4 ust. 6 w brzmieniu:

„Przedmiot umowy w czasie trwania umowy może ulec zmniejszeniu w granicach do 30 % ilości przedmiotu umowy. Postępowanie takie nie czyni umowy nieważną. W przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego całości przedmiotu umowy, Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie.”

Pytanie Nr 52

Wykonawca wnosi o usunięcie z SWZ postanowienia wskazującego, że brak odbycia przez wykonawcę wizji lokalnej będzie powodował odrzucenie oferty wykonawcy. Biorąc pod uwagę skrajnie krótki i nieproporcjonalny termin na zgłoszenie woli odbycia wizji lokalnej, zastosowanie art. 226 ust. 1 pkt. 18 uPzp jawi się jako powodujące nieuzasadnione ograniczenie konkurencji.

W przypadku braku zgody Zamawiającego na wykreślenie wyżej wskazanego fragmentu SWZ, Wykonawca wnosi o umożliwienie mu odbycia wizji lokalnej we wtorek (04.10.2022 r.) albo w środę (05.10.2022 r.).



Odpowiedź Nr 52

Termin był wskazany w SWZ i zdaniem Zamawiającego absolutnie wystarczający na odbycie wizji lokalnej bez jakiegokolwiek uszczerbku ograniczenia konkurencji.

Pytanie Nr 53

Zamawiający wskazał w SWZ, że posiłki muszą być apetyczne (smaczne i estetycznie wyglądające), przygotowane i transportowane w higienicznych warunkach, pojemniki muszą być szczelnie zamknięte, aby nie wylewały się z nich dania płynne i utrzymywały odpowiednią temperaturę.

W jaki, zobiektywizowany sposób Zamawiający zamierza zweryfikować, czy posiłki są apetyczne, smaczne i estetycznie wyglądają?

Odpowiedź Nr 53

Smak, zapach, barwa, smaczne, niesmaczne zweryfikowane przez zespół HACCP.

Pytanie Nr 54

Zamawiający w SWZ wskazał, że:

W czasie trwania umowy Wykonawca zapewnia niezbędną ilość sztućców zastawy stołowej oraz innych naczyń do podawania posiłków (kubki, talerze głębokie, płytkie i deserowe, termosy) z tym, że przedmioty mogą być przedmiotami jednorazowego użycia. Dopuszcza się w drodze odrębnej umowy współpracę z Zamawiającym w tym zakresie.

Co Zamawiający rozumie przez współpracę z Zamawiającym na podstawie odrębnej umowy? Jakie mają być warunki tej umowy i czego konkretnie ma dotyczyć? Kto będzie decydował o treści tej umowy? W celu zachowania transparentności oraz równego traktowania wykonawców Zamawiający powinien udostępnić projekt umowy jako załącznik do SWZ.

Odpowiedź Nr 54

Wykonawca zapewnia niezbędną ilość sztućców zastawy stołowej oraz innych naczyń do podawania posiłków (kubki, talerze głębokie, płytkie i deserowe), natomiast termosy zapewnia Wykonawca. Zapisy umowne w tym zakresie zostały zawarte w umowie w §3 ust. 19 projektu umowy gdzie wskazana jest również treść, którą należy traktować jako „umowę odrębną”.

Pytanie Nr 55

Zamawiający w SWZ w zakresie obowiązków wykonawców wskazał, co następuje:

Umożliwienie członkom komisji do oceny jakości usługi, dokonywanie bieżącej organoleptycznej oceny jakości podawanych posiłków, kontroli wagi posiłków (czy są zgodne z jadłospisem dekadowym), a zespołowi ds. zakażeń szpitalnych umożliwienie kontroli pod względem sanitarno-epidemiologicznym.

Czy powyższe oznacza, że wykonawca ma zapewnić dodatkowe posiłki członkom komisji? Jeżeli tak to ilu będzie członków komisji? Czy Zamawiającym będzie mógł w trakcie umowy zwiększać liczbę członków komisji, a co za tym idzie żądać większej liczby posiłków od wykonawcy? Czy członkowie komisji są weganami, wegetarianami, czy mają alergie pokarmowe (jest to istotne z perspektywy zachowania przez nich obiektywizmu oceny posiłków)?

Odpowiedź Nr 55

Ustalenie to nie jest związane z zapewnieniem wyżywienia członkom zespołu, a jedynie udostępnienie próbek zespołowi do oceny. Natomiast pytanie odnośnie członków zespołu należy traktować jako niewłaściwe i nie dotyczące prowadzenia postępowania.

Pytanie Nr 56

Zamawiający wskazał w SWZ:

Wykonawca zgodnie z ustawą z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz.U. 2020, poz. 2021) musi spełniać wymagania określone przepisami wdrożenia i stosowania zasad systemu HACCP.



Proszę o potwierdzenie, że powyższy wymóg oznacza konieczności posiadania i przedstawienia przez wykonawcę certyfikatu potwierdzającego wdrożenie systemu HACCP wydanego przez akredytowaną jednostkę badawczą (jednostkę oceniającą)?

Odpowiedź Nr 56

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 57

Zgodnie z SWZ Zamawiający wskazał, że:

Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu zamówienia samodzielnie. Zamawiający nie dopuszcza możliwości realizacji zadania przez podwykonawców bez uzgodnienia z Zamawiającym.

Powyższe postanowienie jest niezgodne z przepisami Prawa zamówień publicznych. Zgodnie bowiem z art. 60 pkt. 1 Zamawiający może zastrzec obowiązek osobistego wykonania przez poszczególnych wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia kluczowych zadań dotyczących zamówień na usługi.

Powyższe oznacza, że Zamawiający może zastrzec konieczność osobistego wykonania przez wykonawcę (tj. bez podwykonawców) kluczowe zadania dotyczące usługi. Tym samym Zamawiający nie może zastrzec konieczności wykonania przez wykonawcę osobiście całego zamówienia, lecz tylko i wyłącznie kluczowe zadania.

Odpowiedź Nr 57

Zamawiający ujednolica zapisy zgodnie z SWZ z rozdziałem Nr XI Podwykonawstwo poprzez potwierdzenie, iż Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy (podwykonawcom), przy czym Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zamówienia w zakresie przygotowywania posiłków odpowiednio od surowca do produktu gotowego.

Pytanie Nr 58

Z jakiego powodu okres realizacji zamówienia nie pokrywa się z rokiem budżetowym Zamawiającego i nie wynosi 12 miesięcy, lecz tylko 9 miesięcy? W jaki sposób Zamawiający będzie zaspokajał swoje potrzeby w zakresie przygotowywania i dystrybucji całodobowych posiłków dla pacjentów przez pozostały okres 2023 roku? Czy w planowaniu zamówienia Zamawiający uwzględnił art. 28, 29 i 35 uPzp?

Odpowiedź Nr 58

Zgodnie z SWZ. Ponadto Zamawiający planuje rozpocząć własną działalność produkcji żywności stąd nie ma pewności potrzeby dalszego korzystania z usług zewnętrznych.

Pytanie Nr 59

W jakim zakresie Zamawiający może również komunikować się z Wykonawcami za pomocą poczty elektronicznej, email: zamowieniapubliczne@vp.pl?

Odpowiedź Nr 59

Zgodnie z SWZ.

Pytanie Nr 60

Zamawiający wskazał w SWZ, że:

Oferta musi być sporządzona w języku polskim w postaci elektronicznej w formacie danych: .pdf, .doc, .docx, .rtf, .xps, .odt i opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursie wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub konkursie, wnioski, o których mowa w art. 371 ust. 3 ustawy, oferty, prace konkursowe, oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, podmiotowe środki dowodowe, w tym oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 ustawy, oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby, o którym mowa w art. 118 ust. 3 ustawy, zwane dalej "zobowiązaniem podmiotu udostępniającego zasoby", przedmiotowe środki dowodowe, pełnomocnictwo, dokumenty, o których mowa w art. 94 ust. 2 ustawy, sporządza



się w postaci elektronicznej, w formatach danych określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346, 568, 695, 1517 i 2320), z zastrzeżeniem formatów, o których mowa w art. 66 ust. 1 ustawy, z uwzględnieniem rodzaju przekazywanych danych.

Zamawiający nie jest uprawniony do ograniczania ilości formatów plików. Za stanowiskiem takim przemawia kilka ważnych argumentów. Po pierwsze — adresatem przepisu jest podmiot sporządzający dany dokument elektroniczny, a nie podmiot, który taki dokument będzie przyjmował. Po drugie — do podmiotów przyjmujących pliki (dokumenty elektroniczne), skierowany jest § 18 ust. 2 Rozporządzenia KRI, który stanowi, że jeżeli z przepisów szczegółowych albo opublikowanych w repozytorium interoperacyjności schematów XML lub innych wzorów nie wynika inaczej (a w zakresie dokumentów elektronicznych na gruncie Pzp nie wynika (z pewnymi wyjątkami, ale o tym poniżej przy okazji plików xml)), podmioty realizujące zadania publiczne umożliwiają przyjmowanie dokumentów elektronicznych służących do załatwiania spraw należących do zakresu ich działania w formatach danych określonych w załącznikach nr 2 i 3 do rozporządzenia.

Odpowiedź Nr 60

Zamawiający dopuszcza inne formaty plików, przy czym Zamawiający nie bierze na siebie odpowiedzialności za nieprawidłowe otwarcie pliku.

Pytanie Nr 61

W jaki sposób Zamawiający będzie obliczał odległość w kryterium pn. „Lokalizacja, bliskość położenia Wykonawcy od siedziby Zamawiającego kuchni zapasowej”

Odpowiedź Nr 61

Zgodnie z SWZ i na zasadzie odległości wynikającej z mapy drogowej.

Pytanie Nr 62

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wprowadzenie postanowienia w umowie przewidującego zgodnie z art. 436 pkt. 3 uPzp łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony. Jest to ustawowy obowiązek Zamawiającego. Maksymalna wysokość kar umownych nie powinna przekraczać 10% wartości zamówienia.

Odpowiedź Nr 62

Zamawiający wprowadza zapisy w projekcie umowy poprzez dodanie w §8 ust. 7. w brzmieniu:

„7. łączna wysokość kar umownych niniejszej umowy nie może przekroczyć 10% maksymalnej wysokości brutto umowy określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”

Pytanie Nr 63

Biorąc pod uwagę skrajnie trudną sytuację gospodarczą, w tym galopującą inflację oraz kryzys energetyczny, które mają przełożenie na koszty realizacji usług gastronomicznych, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wprowadzenie dodatkowych klauzul waloryzacyjnych do wzoru umowy. Obecnie przyjęte rozwiązania w umowie są niewystarczające.

Odpowiedź Nr 63

Sytuacja taka przewidziana jest w ustawie dlatego też, nie było potrzeby dalszego precyzowania regulacji umownych objętych powyższymi zdarzeniami jednakże, Zamawiający wprowadza zapisy w projekcie umowy poprzez dodanie §4 ust. 9, 10, 11, 12, 13 w brzmieniu:

„9. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 436 pkt. 4 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:

a) stawki podatku od towarów i usług,

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,



c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne.

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342).

9.1. zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w ust. 5., zgodnie z załączoną uprzednio przez Wykonawcę kalkulacją kosztów celem wykazania Zamawiającemu, że zmiana ma wpływ na koszty realizacji zamówienia.

9.2. w wypadku zmiany, o której mowa w ust. 9. lit. a) wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.

9.3. w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 9. lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia.

9.4. w przypadku zmiany, o którym mowa w ust. 9. lit. c) i d) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego.

9.5. wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w ust. 9. litera b), c) i d).

W przypadku ust. 5. lit. b) Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wykaz pracowników, którzy realizują Umowę i dla których ma zastosowanie zmiana wraz z kalkulacją kosztów wynikających z przedmiotowej zmiany. Wykaz powinien zawierać zestawienia, ile godzin miesięcznie każdy z pracowników faktycznie realizuje Umowę. W przypadku ust. 9. lit. c) i d) Wykonawca przedkłada Zamawiającemu wykaz personelu, który realizuje umowę i dla którego ma zastosowanie zmiana wraz z kalkulacją kosztów wynikającą z przedmiotowej zmiany.

9.6. Wykonawca zamiar zmiany w zakresie wynagrodzenia wraz z kalkulacją, o której mowa w ust. 9.1. i 9.5., powinien zgłosić Zamawiającemu na piśmie w terminie 1 miesiąca od zdarzenia uzasadniającego wprowadzenie zmiany pod rygorem pominięcia.

10. Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, przy zachowaniu następujących warunków:

10.1 zmiana poziomu cen materiałów i kosztów musi przekroczyć 5% w stosunku rocznym,

10.2. zmiana cen może nastąpić jeden raz w roku kalendarzowym, a pierwsza waloryzacja może mieć miejsce po 1 stycznia 2023 r.

10.3 zmiana cena nie może być wyższa niż średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.

11. Zmiana zapisów umowy jest możliwa, jeśli określone zmiany w ust. 9 umowy będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Zmiana cen wymaga każdorazowo zawarcia pisemnego aneksu do umowy pod rygorem nieważności.

12. Dopuszczalne jest wydłużenie terminu wykonania umowy z powodu okoliczności niezależnych od stron zawartej umowy.

13. Dopuszczalne jest wydłużenie czasu trwania umowy w sytuacji niewykorzystania przez zamawiającego przedmiotu umowy przy zachowaniu jej wartości."

Pytanie Nr 64

Zamawiający wskazał we wzorze umowy, że:

W zależności od zmieniających się uwarunkowań kondycji finansowej szpitala, ilości pacjentów, świadczonych usług medycznych oraz nieprzewidzianych zmian cen rynkowych, umowa będzie mogła podlegać zmianie w trybie negocjacji stron.

Zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt. 1 uPzp dopuszczalna jest zmiana umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia niezależnie od wartości tej zmiany, o ile została przewidziana w ogłoszeniu o zamówieniu lub



dokumentach zamówienia, w postaci jasnych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych, które mogą obejmować postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości ceny, jeżeli spełniają one łącznie następujące warunki:

- a) określają rodzaj i zakres zmian,
- b) określają warunki wprowadzenia zmian,
- c) nie przewidują takich zmian, które modyfikowałyby ogólny charakter umowy.

Wprowadzona przez Zamawiającego wyżej zacytowana klauzula zmiany treści umowy nie spełnia co najmniej kilku warunków określonych w art. 455 ust. 1 pkt. 1 uPzp. Przede wszystkim nie znany jest zakres zmian, a także nie są sprecyzowane warunki zmian, a także przesłanki zmiany umowy są bardzo ogólnie wskazane. „Zmiana umowy musi zostać przewidziana w postaci jasnych, precyzyjnych i jednoznacznych postanowień umownych, tj. w sposób zapewniający, że wszyscy potencjalni oferenci rozumieją te postanowienia i będą interpretowali oczekiwania zamawiającego w taki sam sposób. ”. Określając rodzaj zmiany, należy wskazać, czy modyfikacja ma charakter automatyczny, czy też negocjacyjny. Określenie w klauzulach zakresu modyfikacji należy odnieść do wymogu podania, co może być przedmiotem zmiany, a więc tych elementów umowy, które mogą zostać zmienione (tj. np. termin realizacji, wysokość lub harmonogram zapłaty wynagrodzenia, terminy spełnienia świadczeń wykonawcy, ilości zamawianego asortymentu), a także wyznaczenia granic zmiany (np. maksymalnego wzrostu wynagrodzenia poprzez użycie sformułowania „zmiana nie może spowodować zmiany wynagrodzenia powyżej” czy „zmiana przedmiotu zamówienia nie może doprowadzić do zwiększenia zakresu świadczeń X o więcej niż”).

Powyższe postanowienie umowy nie spełnia wyżej wskazanych wymogów.

Odpowiedź Nr 64

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie Nr 63.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Zamawiający informuje, że wszelkie wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.